Ultimus maioratus possessor , attento  
stylo nostri Regni , nominare nequit  
possessorem in terminis , de quibus  
*tr. I. l. 4. c. 9. n. 18. p. 564.*

Intentio institutoris maioratus est , ut  
familia sua decoretur: *tr. I. l. 4. c. 7. n.*  
*38. p. 512.*

Voluntas maioratum instituentis to-  
tum regit , semperquè sequenda: *tr.*  
*9. q. 29. n. 79. p. 181.*

Successio maioratus nequit esse in sus-  
penso: *tr. 9. q. 29. n. 16. p. 165.*; ex per-  
sona intrusa non regulatur: *ibi n. 15.*  
*p. 165.*; proximior remotiores exclu-  
dit: *ibid. n. 25. p. 167.*

An agnationis maioratus dicatur insti-  
tutus ex conjecturis? *tr. 9. q. 29. à n.*  
*10. p. 164.*

An in vita possessoris declarari possit  
futurus successor? *tr. 9. q. 29. n. 4. p. 163.*,  
& videsis verb. *Agnatio , Fæmina ,*  
*Linea , Masculus. p. 23. 189. 271. & . . .*

Maioratus , legitimè transmissus , ad  
alium , vel ejus lineam , transire ne-  
quit: *tr. 9. q. 81. n. 8. 16. p. 438. & seq.*,  
ubi intelligitur.

Capacitas succedendi in maioratu , quo-  
nam in tempore intervenire oport-  
eat? *tr. 9. q. 81. n. 6. & 15. p. 438. & seq.*

De maioratu cum conditione habitan-  
di in certo loco , videsis dictio. *Con-*  
*ditio p. 86.*

## Quò ad institutionem.

In condicillis institui nunquid valebit maioratus? *tr. 2. l. 5. c. 18. à n. 67. p. 572.*  
De rebus dotalibus, & ipsamet scriptura dotali, poterit institui maioratus?  
*tr. 2. l. 7. c. 4. à n. 28. p. 706.*

Hæbræi poterant maioratus instituere, aut in eis succedere? Desiderat Author legem, quâ pro interdictione essemus, tûm institutionis, tûm successionis respectu; & quare? *tr. 2. l. 6. c. 7. à n. 40 ad 42. p. 644.*

Conditiones necessariæ ad maioratûs perpetuitatem semper appositæ, & repetitæ censentur: *tr. 2. l. 6. c. 7. n. 45. p. 645.*; igitur quando fit institutio in favorem familiæ, licet non omnes consanguinei sint vocati, omnes voti censentur: *tr. 2. l. 2. c. 6. n. 56. p. 171.*

## Quò ad divisionem.

Maioratus, fideicommissivè bona, an, & quandò ad divisionem inter cohæredes pertineant? *tr. 2. l. 2. c. 6. tot. à p. 164.*, ubi *n. 2. p. 165.* invenies responsonem negativam, & in numer. *seqq.* varias ampliations, & limitationes; & *à n. 42. ad 46. p. 169.* disquisitur, an Princeps concedere valeat, ut bona ista fiant divisibilia? Limitabis, deficientibus vocatis, quippe tunc temporis penè ultimum possessorem manent bona libera, & divisibilia: *tr. 2. l. 2. c. 6. 47 p. 170.*; quod non procedit de consuetudine nostri Regni: *ibid. à n. 49.*; nisi maioratus, seu fideicommissus sit nominationis, seu electionis: *n. 53. 54. p. 171.*; vel cum fuerit institutus ad certum tempus, certas personas, certasvè generationes: *n. 58. 59. p. 172.*; vel cum fuerit institutus à viro, & uxore: *à n. 66. ad 69.*; vel si institutor aliter disposuerit: *n. 71. p. 173.*; vel si duo, uno egressu nascantur, quin primo-genitus dignoscatur: *à n. 72.*; quid

autem quandò maioratûs unio est incompatibilis? *ibi à n. 88. p. 174.* Et nota, quòd maioratus per viam regulæ nunquam dividitur; idcirco quando eum dicimus divisibile, loquimur de ejus commoditatibus, quæ benè dividuntur: *tr. 2. l. 2. c. 6. n. 84. 87. p. 174.*

Maioratus à viro, ac uxore institutus, an reputetur duplex, vel unus, ita ut dividatur inter hæredes utriusque conjugis, vel spectet indivisibilis ad successorem unius? Si institutores nihil de hoc disposuerunt, dividitur; si disposuerunt, dispositum sequendum est: *tr. 2. l. 2. c. 6. à n. 66. ad 70. em p. 172.*

## Quò ad alienationem.

Maioratus, & fideicommissi bona alienationem respuant: *tr. 2. l. 2. c. 6. n. 4. p. 165.*

## Quò ad successionem.

Maioratus in dubio præsumitur institutus secundùm ordinarias juris regulas, ac de successione regulari: *tr. 2. l. 2. c. 6. n. 18. p. 166.*; & ex persona institutoris regulatur successio: *l. 1. c. 3. n. 40. p. 19.*; quandò Clericus, & Monachus ad ejus successionem carentur inclusi, aut exclusi? *tr. 2. l. 1. c. 10. à n. 61. ad 65. p. 88.*, ubi *n. 66.* quòd non admittantur in maioratu agnationis, extrà aleam disputationis est; & maioratûs successore professo in Religione incapaci possidendi bona etiam in communi, devolvitur successio (cùm pro mortuo habeatur) ad sequentem successorem: *tr. 2. l. 1. c. 10. n. 102. p. 92.*; & ad hoc, & aliud id genus, videsis verb. *Professio*, & verb. *Renuntiatio*, vers. Quò ad ingredientem Religionem; & an in maioratu succeedatur jure transmissionis ex potentia suitatis, sanguinis, jurisvè deliberandi? *tr. 2. l. 4. c. 8. n. 9. 10. à p. 379.* &

& an succedant nondum nati tempore, quo successio devolvitur? *dict.* 29. à n. 26. ad 25 p. 390. Maioratus vel est perpetuus, vel temporalis: in illo, deficientibus omnino consanguineis institutoris, succedit fiscus: *tr.* 2. l. 4. c. 14. n. 24. p. 422: in isto, deficientibus etiam omnibus testatoris consanguineis, bona manent libera, & devolvuntur ad hæredes ultimi possessoris, sicut reliqua bona libera: *ibi* n. 25. p. 425; quod, ut clarius percipias, & ne difficultas fistat, quando bona maneant libera, nec ne, videlicet *ibi* à n. 26 ad 45. à p. 425.

Proximitas ad successionem maioratus inspicitur secundum tempus mortis ultimi possessoris: *tr.* 2. l. 2. c. 3. n. 36. p. 139, & videlicet verb. *Proximitas.* In quibus casibus maioratus successor possit agere in vitâ possessoris, ut declaretur successor? *tr.* 2. l. 2. c. 5. n. 88. 89. p. 163. & *tr.* 9. q. 29 n. 45., & videlicet verb. *Successio*, vers. *Quò ad maioratus successionem p...*

*Quò ad vacaturam.*

Maioratus quandò vacet ad Coronam? *tr.* 2. l. 2. c. 6. n. 4. p. 165.

Cætera invenies in verb. *Proximitas*, *Incapax*. p.... & 213.

*Mala* non sentire non est hominis; non ferre non est viri: *tr.* 1. rubr. part. 2. n. 263. p. 48.; siquidem sedato animo mala audire debemus: *pulchrè* *ibid.* n. 268. 269. p. 48.

Semel malus, semper malus præsumitur in eodem genere mali: *tr.* 1. l. 1. c. 9. n. 104. p. 121.

Mala multa sequuntur ex eo, quod Christiani novi literis dent operam: *tr.* 6. l. 2. c. 19. n. 20. p. 62.

Nullius mali fine socio solatium est, prout nullius boni possesso fine socio jucunda: *tr.* 6. l. 4. c. 3. num. II. p. 141.

Ex duobus malis necessariis, minus est eligendum: *tr.* 6. l. 4. c. 15. num. 25. p.

252. tr. 8. *palestr.* 1. *lect.* 1. p. 4. col. 1.  
in pr.

Mala prius provide cavenda, posteā verò fortitudine ferenda: *tr.* 8. *palestr.* 3. *lect.* 1. p. 340. in pr.

*Mala fides.* Quæ huc spectabant, in verb. *Fides* p. 183. ad invenienda sunt.

*Malitia* ubi radices egit, difficilis est exitus: *tr.* 1. l. 1. c. 9. n. 105. p. 121.

*Malitia*, ac dolus commodum præstare non debent: *tr.* 9. q. 45. n. 17. p. 315. Obviandum malitiæ est: *tr.* 9. q. 32. n. 1. p. 191. & q. 37. n. 1. p. 208.

*Mandatum.* Mandare videtur qui, cum prohibere possit, non prohibet: *tr.* 6. l. 4. c. 10. n. 5 p. 193.

An, & quando cohæres, consors, & conjunctus agere valeant in judicio sine mandato? *tr.* 1. l. 2. c. 12. n. 76. p. 267.; quod affirmativè sine hæsitatione procedit præstítâ cautione de rato: *ibi* n. 77; quia cautione præstítâ, etiamsi lis per cohæredes, vel consortes contestata non sit, ad solidam petitionem admittitur: n. 78. 79.; non tamen ei solvi potest, nisi quod ratione suæ portionis ei debetur: n. 81.; potest verū petere, quod debitor cæterorum pecuniam deponat: n. 82. p. 267. Præstítâ cautione de rato annè admittatur cohæres ad agendum in judicio cohæredis nomine, estò speciale mandatum requiratur, dummodò res sit individua? *tr.* 1. l. 2. c. 12. n. 94. 95. p. 269. Conjunctus pro conjuncto in iisdem terminis, & etiam in nomine conjuncti restitutionem in integrum postulare poterit? n. 96. p. 269.

Cohæres agendo in judicio, etiam in re individua, sine mandato alteris non infert præjudicium: *tr.* 1. l. 2. c. 12. n. 100. p. 269.; taliter, quod sententia pro eo lata, cæteris prodest; contra, non officit: *ibi* n. 101.; imò gestum à cohærede, conjunctovè absque mandato invalidum est, si ratum non habeant cæteri: *dict.* c. 12. n. 103. 104. p. 269.

Qui-

Quibusne in casibus de jure speciale mandatum requiratur? *tr. 1. l. 4. c. 10.*  
*n. 70. p. 597.*  
 Mandatum quomodo probetur, & quando ejus fines excedantur? *tr. 3. l. 7. c. 15. n. 48. p. 265.* *tr. 9. q. 24. a. n. 7. p. 117.*, ubi *n. 8. 9.* de scriptura privata: *n. 10. 16. p. 118.*; de charta alba à mandante duntaxat subscripta: *n. 11.*; de epistola missiva: *n. 12.*; de confessione recipientis mandatum: *n. 13. p. 119.*; de testibus deputatione mandatarii intervenientibus: *n. 14. & 50. p. 119. & 123.*; de aliis testibus: *n. 15. & 20. p. 118. & 119.*; quid in mandato, tam ad negotia, quam ad judicia? Istud per epistolam non probatur: *tr. 9. q. 35. n. 7. p. 199.*; & quomodo apud nos probetur? *dict. q. 24. n. 39. p. 122.*, ubi etiam quomodo apud Hispanos? Illud per publicum instrumentum probari debet: *dict. q. 24. n. 40. p. 122.*; quamvis alias quicumque contractus per testes probetur: *dict. n. 41.*; mandatum subscriptum à mandante sufficit ad negotium extrajudiciale: *ibi n. 44. p. 123.*

Ad lites præteritas quomodo probetur mandatum? *tr. 9. q. 24. n. 40. p. 122.*

Quid importet clausula *cum liberâ* in mandato apposita? *tr. 1. l. 4. c. 10. a. n. 67. ad 69. p. 596.*

Mandatum cum liberâ quando curator habere censeatur? *tr. 3. l. 4. c. 10. n. 53. p. 212.*

Mandatum à lege speciale cum liberâ habent tutores, & curatores: *tr. 3. l. 7. c. 15. num. 5. p. 263. & num. 18. p. 264.*

An procurator, etiam cum liberâ, confitendo possit præjudicare domino? *tr. 9. q. 88. n. 8. p. 465.*

Mandatum generale cum liberâ non sufficit ad ea, in quibus speciale requiritur? *tr. 6. l. 3. c. 13. n. 2. p. 99.*

Speciale requiritur ad prorogationem jurisdictionis: *tr. 6. l. 3. c. 13. n. 6. p. 100.*; idem ut præjudicetur domino consentiendo in judicem suspectum:

*ibi n. 7.*, intelligendo ut in *n. 8.*; idem ad opponendam recusationem: *dict. c. 13. n. 3. p. 99.*; nisi judex sit de jure suspectus, tunc nanque non requiritur speciale mandatum: *ibi num. 13. p. 100.*

Sine mandato, seu procuratione potest vir agere, & defendere uxorem in judicio: *tr. 3. l. 4. c. 5. n. 13. p. 195.*

Mandatum ad verosimilia, de quibus mandans interrogatus respondisset, extenditur: *tr. 4. l. 6. c. 2. n. 35. p. 16.*; in uno siquidem mandato iussum censetur illud, sine quo alterum expeditri nequit: *ibi n. 33. p. 15.*; & an mandatum ad litem, solummodo extendatur ad primam instantiam? Affirmantes indemnes eunt: *n. 21. p. 14.*; nisi adsint verba apta ad utramque instantiam comprehendendam: *ibi n. 22. p. 14.*

Suscipere mandatum à principio nemo invitus cogitur: *tr. 4. l. 6. c. 2. n. 26. p. 15. & tr. 9. q. 99. n. 38. p. 525.*; accipiens tamen, & non implens, ad dannata, & interesse, fructus, & litis expensas obstringitur: *ibi n. 27.*; accipiens mandatum ad investiendas pecunias, si data occasione non faciat, ad fructus, & quantum interesset habere investendum, obligatur: *n. 28.*, & multò fortius ad maius interesse obstringitur, si pecuniam investiendam in proprios usus convertat: *n. 29.* Excusatur tamen si diligentias fecisse, & occasionem non invenisse probet: *ibi n. 30.*; eo, quod ea non adimplens, quæ vigore mandati virtualiter adimplere debet, teneatur, prout exemplificatur in constituto ad locandum, qui pensionem non exigit: *ibid. n. 31.*; & in constituto ad vendendum, si habita fide de pretio vendat: *n. 32. p. 15.*

Quibus in casibus mandatum scripturâ egeat? *tr. 4. l. 6. c. 2. n. 81. 82. p. 20.*; per privatam scripturam, per epistolam, per testes, & præsumptiones an probetur? *ibi n. 83. 84. 85. p. 20.*

Man.

Mandans, & mandatarius pro unâ, eâdemquè persona habetur: *tr. 4 l. 6. c. 2. n. 54. p. 17.*; quamvis actus mandanti, & non exequenti tribuatur: *ibi n. 55.*; & ob id contrahens non indiget esse sollicitus de conversione pecuniæ in causam in mandato expressam: *n. 56. p. 17.*

Numnè in actione mandati veniat interest? *tr. 4 l. 6. c. 2. à n. 120. ad 124. p. 24.*; & an lucrum cessans, & damnum emergens? *n. 125. p. 24.*

Mandatum ad recipiendas pecunias ad cambium, quando consumetur? *tr. 4 l. 6. c. 2. n. 20. p. 14.*

Quemadmodum mandans actione directa agere valet, ita etiam actione contrariâ mandati conveniri potest: *tr. 4 l. 4. c. 1. n. 24. p. 230.* Si duo negotia inter se diversa mandata sint, mandatarius pro utroque in diverso libello, invito reo, agere quit: *n. 26. p. 231.*; non autem sic quando una summa in contractu deprehenditur: *ibi n. 27. p. 237.*

Adversus mandatarium agi potest post suscepsum mandatum cessantem, ut expedit: *tr. 4 l. 6. c. 2. n. 67. p. 18.*; contra excedentem, ut illud observet, & custodiat: *ibi n. 68.*; nec non, finito mandato, ut rationem reddat, & restituat, quod consequitus fuit, sive justè, sive per judicis inscientiam: *n. 69.*; & similiter, ut quæsitas actiones cedat: *n. 70. p. 19.*; & denique, ut damnum datum resarciat: *n. 71.*; de populo quilibet in judicio sine mandato rationes exposcere valet: *tr. 4 l. 1. c. 5. n. 6. p. 48.*

Assecurationis mandatum, sive de capiendo, quod vulgo appellatur *mandado de segurança*: videsis verb. *Carceratio. p. 51.*